1

Imprensa Oficial Eletrônico conforme a Lei Municipal n 2.682, de 29 de Junho de 2018.        :: Certificação Digital - NS: 52:66:4A:83:F8:93:AB:93 ::

Boituva, 24 de Setembro de 2019Edição 669

Diário Oficial
Eletrônico

Boituva, 24 de Setembro de 2019 Edição 669

PODER EXECUTIVO Prefeitura Municipal de Boituva

Portaria

PORTARIA  20.699  –  DE  20  DE  SETEMBRO  DE  2019 –  INSTAURA  PROCESSO

ADMINISTRATIVO DISCIPLINAR EM FACE DE SERVIDOR QUE ESPECIFICA.

Saúde

Finanças

AUDIÊNCIA PÚBLICA

A Prefeitura  de  Boituva,  por  meio  de  sua  Secretaria  Municipal  de  Saúde,  está
convocando  a  sociedade  civil  organizada  e  toda  a  população  a  participar  da
audiência pública, referente à prestação de contas das Ações e Serviços de Saúde
do 2º  Quadrimestre  do  ano  de 2019,  que será  realizada às  18h do  dia  30 de
setembro de 2019, no Plenário da Câmara Municipal, localizada a Rua Vereador
Olímpio de Barros, 100 – Jardim Oreana, Boituva/SP.

Lei
LEI COMPLEMENTAR Nº 2.726, DE 23 DE SETEMBRO DE 2019.

(Dispõe sobre as regras para implantação de empreendimentos particulares em

Zonas de Especial Interesse Social – Z.E.I.S. e revoga a Lei Complementar nº

2.648, de 28 de agosto de 2.017).

FERNANDO LOPES DA SILVA, Prefeito do Município de Boituva, Estado de

São Paulo, no uso de suas atribuições legais,

FAZ SABER QUE A CÂMARA MUNICIPAL DE BOITUVA DECRETOU E ELE

SANCIONA E PROMULGA A SEGUINTE LEI:

Art.  1º  – Fica  autorizada  a  implantação  de

empreendimentos  de  iniciativa  privada  em  áreas  demarcadas  pela  Lei

Complementar nº 2.169, de 14 de outubro de 2.011 como Zona de Especial

Interesse Social (Z.E.I.S.), desde que aplicadas as normas da presente lei.

Art.  2º –  A  presente  lei  se  aplica  aos  loteamentos,

condomínios  de  lotes,  condomínios  deitados  ou  condomínios  horizontais,  os

quais deverão atender ao disposto nesta lei.

§1º – Os empreendimentos doarão obrigatoriamente 1,50

m2 (um metro e meio quadrado) de área construída para cada lote ou unidade

autônoma que integre seu projeto, que serão destinados à equipamentos de

serviços públicos, devendo ter a construção de no mínimo 200,00 m2 (duzentos

metros quadrados).

§2º – O Executivo definirá o projeto e a localização da

construção,  que  será  realizada  em  área  pública  do  município,  no  mesmo

empreendimento ou em outro local cuja demanda se justifique e definirá qual

1

será  a  destinação  do  equipamento,  seja  para  a  área  da  educação,  saúde,

cultura, esporte, lazer ou segurança.

§3º – As obrigatoriedades contidas nos §§ 1º e 2º, não

dispensam o empreendimento da doação de áreas públicas, já previstas na Lei

Complementar nº 2.169, de 14 de outubro de 2011.

§4º – As áreas tratadas neste artigo, deverão ser dotadas

de toda a infraestrutura prevista para o loteamento, com declividade máxima

de 25% (vinte e cinco por cento), testada mínima de 15 m (quinze metros) e

sua localização será definida pelo município na apresentação do anteprojeto do

empreendimento.

Art. 3º – Para empreendimentos enquadrados nesta lei, é

obrigatório a apresentação dos seguintes documentos previstos no Estatuto da

Cidade – Lei 10.257, de 10 de julho de 2.001:

I – Estudo de Impacto de Vizinhança;

II – Relatório de Impacto de Vizinhança;

III – Estudo de Impacto Ambiental;

IV – Relatório de Impacto Ambiental.

Art.  4º –  Esta  Lei  entrará  em  vigor  na  data  de  sua

publicação,  revogando  a  Lei  Complementar  nº  2.648,  de  28  de  agosto  de

2.017, bem como as disposições em contrário.

Prefeitura de Boituva, em 23 de setembro de 2.019.

FERNANDO LOPES DA SILVA

Prefeito do Município de Boituva/SP

2

AUDIÊNCIA PUBLICA

A Prefeitura de Boituva, por meio de sua Secretaria Municipal de Finanças, está
convocando a sociedade civil organizada e toda a população a participar da
audiência pública, que tratará sobre a Avaliação do Cumprimento das Metas
Quadrimestrais referente ao 2º Quadrimestre (Maio/Junho/Julho/Agosto/2019) em
obediência ao Parágrafo 4º do artigo 9º da Lei Complementar 101/2000 e Audiência
Pública para apresentação do Projeto de Lei da LOA-Lei Orçamentária Anual, para o
exercício de 2020. As audiências acontecerão no próximo dia 30 de Setembro de
2019 (Segunda-feira) a partir das 14h00min, na sala de reunião da Câmara
Municipal, localizada a Rua Vereador Olímpio de Barros, 100 – Jardim Oreana,
Boituva/SP.
.

´

2

Boituva, 24 de Setembro de 2019

Imprensa Oficial Eletrônico conforme a Lei Municipal n 2.682, de 29 de Junho de 2018.        :: Certificação Digital - NS: 52:66:4A:83:F8:93:AB:93 ::

Edição 669

Expediente

Município de Boituva

Lei Municipal nº1023/97

Redação e diagramação: Divisão de Comunicação Social

Meio Eletrônico

Jornalista Responsável:
Dulcineia Vitor
MTB: 0084972/SP

E-mail: imprensa@boituva.sp.gov.br

Sede: Av. Tancredo Neves, 01 – Boituva-SP

Órgão Oficial da Prefeitura

PREFEITO
PROFESSOR FERNANDO LOPES DA SILVA

VICE - PREFEITO
MARIA NASARÉ DA GUIA AZEVEDO

GOVERNO DO MUNICÍPIO DE BOITUVA

Chefe de Gabinete
Amauri Pinheiro

Secretaria Municipal de Finanças
Juliano Furlan

Secretaria Municipal de Administração e Gestão Governamental
San Thiago Garcia de Araújo

Secretaria Municipal de Assuntos Jurídicos
Patrícia Vianna de Souza

Secretaria Municipal de Esportes, Juventude, Lazer e Cultura
Sidney Satoshi Doi

Secretaria Municipal de Educação
Ellen Marinonio Coan

Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico
José Romeu Vichier Filho

Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social e Cidadania
Evandro Emersom Camargo

Secretaria Municipal de Saúde
Elcio Ferreira Sena

Secretaria Municipal de Planejamento Urbano
Rogério Lacerda Torel

Secretaria Municipal de Obras e Serviços Municipais
Claudecir Marques de Oliveira

Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Agricultura
Carlos Rodolfo Araújo Cruz

Secretaria Municipal de Segurança Pública e Trânsito
Fábio Augusto Casemiro da Rocha